1

证券代码：300209         证券简称：天泽信息        公告编号：2018-153

天泽信息产业股份有限公司

关于公司实际控制人增持股份计划具体实施方案调整

及后续增持计划实施保障措施的公告

天泽信息产业股份有限公司(以下简称“上市公司”或“公司”)于近日收到孙伯

荣先生《关于增持股份计划具体实施方案调整及后续增持计划实施保障措施的函

告》，现将有关情况公告如下：

一、本次增持计划及实施进展

基于对公司价值的认可和未来发展前景，同时，为增强广大投资者信心，公

司实际控制人孙伯荣先生计划自 2018 年 2 月 14 日起在未来 12 个月内（如遇到

公司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以上的，增持计划将在股票复牌

后顺延实施并及时披露），从二级市场以集中竞价的方式增持公司股份，拟增持

金额为不少于人民币 5,000 万元（以下简称“本次增持计划”）。具体内容详见公

司于 2018 年 2 月 14 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站发布的《关于公

司实际控制人增持公司股份计划的公告》（2018-011）。

此后，孙伯荣先生计划自 2018 年 10 月 29 日起，根据中国证监会和深圳证

券交易所的相关规定以集中竞价的方式开始择机增持公司股份，其计划在 2018

年 12 月 31 日前增持金额不少于 2,000 万元，并将在本次增持计划实施期限内完

成全部增持。具体内容详见公司于 2018 年 10 月 19 日在中国证监会指定的创业

板信息披露网站发布的《关于公司实际控制人增持股份计划具体安排的公告》

（2018-134）。

截至本公告披露之日，本次增持计划的实施情况如下：孙伯荣先生通过在二

级市场竞价交易的方式增持上市公司 20,000 股股份，成交均价为 11.319 元/股，

截至目前孙伯荣先生持有上市公司 32,717,720股股份，占公司总股本的 11.257%。

实际控制人孙伯荣先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

2

二、本次增持计划具体实施方案调整及原因

囿于筹资时间关系，孙伯荣先生预期客观上无法在 2018 年 12 月 31 日前足

额完成增持金额不少于 2,000 万元的具体实施方案，孙伯荣先生将遵守承诺于实

施期限内（即 2019 年 2 月 14 日前）完成本次增持计划，该次具体实施方案的调

整不会影响本次增持计划的承诺履行及后续实施。孙伯荣先生表示将尽最大努力

如期完成本次增持计划，并对本次增持计划具体实施方案的上述调整表示歉意！

本次增持计划具体实施方案调整的主要原因如下：其一，受到整体市场环境

的影响，伴随着二级市场股价下挫等因素，个人投资面临较大资金流动性压力；

其二，为维护上市公司控制权稳定、积极应对所持公司股票质押率偏高的风险，

占用了较多的流动资金；其三，受到市场其他主体流动性危机的影响，导致其个

人投资项目的投资款收回情况不及预期。

三、后续增持计划实施保障措施

公司董事会对此予以高度重视，并将采取积极有效的措施保障本次增持计划

的顺利实施。为尽量避免发生本次增持计划无法顺利实施的情况，董事会将安排

专人定期监督并向董事会汇报实施进展。由公司董事会办公室专人负责每周定期

向增持义务人发函问询其增持资金到位情况及增持股份进展，并按时向公司董事

会汇报。

同时，孙伯荣先生表示，将通过督促第三方及时归还投资款或向其他第三方

筹措资金等多种方式确保本次增资计划所需资金尽早到位，并尽最大努力在本次

增持计划实施有效期内（即 2019 年 2 月 14 日前），依法依规地实施增持计划。

基于对广大投资者的负责和维护，公司将持续关注本次增持计划的进展，并

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注相关公告，注意投资风险。

四、备查文件

1、孙伯荣先生出具的《关于增持股份计划具体实施方案调整及后续增持计

划实施保障措施的函告》；

2、公司《第四届董事会 2018年第五次临时会议决议》

特此公告

3

天泽信息产业股份有限公司

                                                董  事  会

   二〇一八年十二月二十八日